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従業地・通学地の状況 資料：平成27年国勢調査

資料：工業統計調査

資料：国勢調査

宇都宮市
真岡市
市貝町
益子町
高根沢町
茂木町
上三川町
その他

2,336人
740人
313人
205人
164人
111人
97人
616人

宇都宮市
高根沢町
さくら市
真岡市
市貝町
益子町
那須烏山市
上三川町
さいたま市
茂木町
下野市
その他

10,279人
1,857人
1,126人
993人
703人
589人
384人
374人
331人
318人
308人
1,552人

流入人口
18,814人

流出人口
4,582人

　芳賀町のこと
をもっと知るため
に総合情報館に
行ってみよう。

　総合情報館って図
書館なの？

　総合情報館は、
全国初の図書館、
博物館、文書館の
複合館なんだ。

　そんなすごい施設
が芳賀町にあったん
だ。早く行ってみた
い！

昭和６０年 平成２年 平成７年 平成１２年

昼間人口

工業

昼夜間人口比率 常住人口（人） 昼間人口（人）

事業所数（事業所） 従業者数（人） 製品出荷額等（千万円）

平成１７年 平成２２年 平成２７年

昭和６０年 平成元年 平成５年 平成１０年 平成１５年 平成２０年 平成２６年

工業

町の見所 移住定住・あとがき

町の数字
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資料：国勢調査

地目別土地面積

産業別就業者人口

財政力指数（単年度）

全国平均

栃木県平均

芳賀町

第１次産業 第２次産業 第３次産業 分類不能

　財政力指数は、地方公
共団体の財政の豊かさ
の目安。平均的な行政
サービスに必要な金額
と税金などの収入を比
べた割合で、大きいほど
余裕があります。芳賀町
は「１.０」を超えている
全国でも数少ない町な
んだ。
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耕地面積率

田
3,149.6ha

池沼
9.9ha

その他
1,051.3ha

原野
30.5ha

牧場
185.0ha

雑種地
336.5ha

畑
714.9ha

宅地
752.1ha

山林
786.2ha

（耕地面積／総土地面積）（田耕地面積／耕地面積）
水田面積率 水田整備率
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合計 7,016ha


